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ZÁPIS Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V P. DNE 15. ČERVNA 2011 

1. Majetkové záležitosti 

a) prodej pozemku p.p.č. 3323/93 z majetku města 
Tento pozemek byl oddělen z pozemku 3323/37 na základě geometrického zaměření. Záměr prodeje byl 
zveřejněn v souladu se zákony a schválen majiteli sousedních pozemků. Rada města se zabývala 
přípravou prodeje na několika jednáních a vlastní prodej doporučuje. Hlasováním bylo usnesení 
k prodeji tohoto pozemku jednomyslně schváleno všemi čtrnácti přítomnými zastupiteli. 
5/1. Zastupitelstvo města schválilo na základě geometrického plánu č. 1917-10/2011 prodej 
pozemku p.p.č. 3323/93 o výměře 28 m2 z majetku města Rtyně v Podkrkonoší J. Š.,  za 70,- Kč/m2 
tj. celkem za 1960,- Kč se zapsáním věcného břemene práva vstupu a vjezdu pro údržby a opravy 
inženýrských sítí dle vymezení geometrickým plánem č. 1917-10/2011. 
Schválilo kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek p.p.č. 3323/93. 
Pověřilo starostu podpisem této smlouvy. 

2. Závěrečný účet hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2010  

Návrh závěrečného účtu hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2010 byl řádně zveřejněn na 
úřední desce, projednán radou města i finančním výborem a v souladu s uskutečněným auditem 
hospodaření města za rok 2010. K dané problematice nebylo připomínek a usnesení o závěrečném účtu 
roku 2010 bylo jednomyslně odhlasováno všemi přítomnými zastupiteli. 
5/2. Zastupitelstvo města schválilo závěrečný účet hospodaření města Rtyně v Podkrkonoší za 
rok 2010 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

3. Změna rozpočtu města č. 2 na rok 2011 

Starosta okomentoval změny v rozpočtu ve výdajích i příjmech. Dále pohovořil o možnostech úvěrového 
dofinancování akce „Stavební úpravy a oprava ZŠ a ZUŠ – I. etapa – zateplení“. Nikdo ze zastupitelů neměl 
ke změnám v rozpočtu připomínek a usnesení k tomuto bodu bylo jednomyslně odhlasováno všemi 
přítomnými zastupiteli. 
5/3. Zastupitelstvo města schválilo 2. změnu rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2011 
s příjmy 51.454 tis. Kč a výdaji 58.520 tis. Kč. Upravený rozpočet je přílohou zápisu. 
5/4. Zastupitelstvo města schválilo vzetí úvěru ve výši do 5,5 mil. Kč na dofinancování akce 
„Stavební úpravy a oprava ZŠ a ZUŠ – I. etapa – zateplení“. Pověřilo radu města výběrem 
peněžního ústavu a schválením úvěrové smlouvy. Pověřilo starostu podpisem úvěrové smlouvy. 

4. Svoz odpadů od 1. ledna 2012 

Rada města doporučuje na základě usnesení z jednání 68. valné hromady s.r.o. SKLÁDKA POD HALDOU 
Rtyně v Podkrkonoší ze dne 3. května 2011, kde bylo rozhodnuto o nákupu kontejnerového auta 
s nástavbou na svoz komunálního odpadu, provádět svoz odpadů od 1. ledna 2012 vlastní firmou 
SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. Členové zastupitelstva se seznámili s materiály popisujícími organizaci 
svozu a další odpadové hospodaření města do budoucna, které připravil vedoucí skládky František 
Pěkný. Ten také pohovořil o možnosti získání dotace na zařízení k odpadovému hospodářství. 
K uskutečnění předpokládané změny v organizaci svozu odpadů od 1. 1. 2012 je nutno ukončit smluvní 
poměr s firmou MP Jaroměř, která od loňského roku sváží na území našeho města odpady. K dané 
problematice se rozvinula delší diskuse. Milan Romančák se ptá, jestli nebude ohroženo zahájení 
vlastního svozu v případě, že se nezíská dotace. Je mu starostou a Františkem Pěkným odpovězeno, že 
zahájení vlastního svozu nebude ohroženo. Milan Romančák dále poukazuje na omezení zemních prací 
s.r.o. SKLÁDKA POD HALDOU a výprodej zemních strojů. František Pěkný vysvětluje, že dochází 
k postupnému útlumu zemních prací mimo skládku, ale na tělese skládky je nutno provést ještě hodně 
prací se zemními stroji, které by byly dodavatelským způsobem o mnoho dražší. Ing. Josef Klapal 
poukazuje na malé využití hutnící desky a podvalníku. V tom mu František Pěkný oponuje, neboť hutnící 

INFORMACE Z RADNICE 
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deska byla a je využívána k hutnění zeminy při rekultivaci, výstavbě hrází i komunikací v tělese skládky. 
Podval je sice méně využíván, ale slouží k převozům techniky a velkoobjemových kontejnerů. Pavel 
Fišera se ptá, zda se neuvažuje o dalším rozšíření skládky. Starosta s Františkem Pěkným mu odpovídají, 
že se v současné době dodělává poslední zprojektovaná část přístavby, která by při návozu cca 16 tis. tun 
ročně měla sloužit městu do roku 2020 – 2021. Jan Kokeš vyzývá Františka Pěkného k doplnění 
informací o svozu odpadů od 1. 1. 2012, kde je nutno zajistit svozy i v případě poruchy techniky. Pan 
Pěkný podrobně vysvětluje systém svozu a jeho zajištění v případě poruch techniky. Hlasováním bylo 
usnesení k tomuto bodu jednomyslně schváleno všemi přítomnými zastupiteli. 
5/5. Zastupitelstvo města schválilo podání výpovědi mandátní smlouvy ze dne 28. března 1998, 
jejímž předmětem je zabezpečení sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadů na území města 
Rtyně v Podkrkonoší, uzavřené mezi firmou RUND Jaroměř, Husova 144, Jaroměř (IČ 27529983) – 
převedeno na základě kupní smlouvy ze dne 31. května 2010 100% akcií na společnost MP 
Jaroměř, Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Hradec Králové a Městem Rtyně v Podkrkonoší 
k 31. prosinci 2011 z důvodu zavedení vlastního svozu odpadů od 1. ledna 2012 firmou SKLÁDKA 
POD HALDOU s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší. Pověřilo starostu Zdeňka Špringra dalším jednáním 
v této věci. 

5. Zpráva finančního výboru 

Zprávu finančního výboru přednesl jeho předseda Milan Romančák. Výbor se zabýval změnami rozpočtu 
města, přidělováním účelových dotací spolkům a kontrolami hospodaření příspěvkových organizací 
města. Hlasováním bylo usnesení k činnosti finančního výboru jednomyslně schváleno. 
5/6. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu finančního výboru. 

6. Zpráva kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru Miroslav Kábrt přednesl zprávu o kontrole usnesení rady města a 
zastupitelstva města za uplynulé období. Hlasováním bylo usnesení k tomuto bodu přijato - 12 pro a 2 se 
zdrželi hlasování. 
5/7. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

7. Dodatek č. 1 zřizovací listiny VAK Rtyně v Podkrkonoší 

Tento dodatek se týká změny v označení sídla firmy, kde se měnil název ulice z Hornické na ulici Za 
Lékárnou. Usnesení o dodatku zřizovací listiny VAK bylo jednomyslně hlasováním schváleno. 
5/8. Zastupitelstvo města schválilo Dodatek č. 1 ke zřizovací listině účinné od 1. ledna 2010 pro 
příspěvkovou organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší. Pověřilo starostu podpisem tohoto dodatku. 

8. Diskuse (přítomno 14 občanů) 

Starosta ukončil v 19:05 hodin vlastní jednání zastupitelstva a zahájil diskusi na všeobecné téma. Milan 
Císař poukazuje na bytové záležitosti, na které mu odpovídá starosta s vedoucím SBF. Adolf Šolc 
vyslovuje otázky týkající se provozu těžké techniky v ulici Rychetského v souvislosti s výstavbou nového 
sídliště rodinných domků u kapličky. Starosta s vedoucím odboru místního hospodářství Pavlem 
Ilchmannem vysvětlují současnou situaci. Oldřich Brát se ptá na situaci ohledně projektu cyklostezky do 
Červeného Kostelce. Starosta odpovídá, že obě města zatím od realizace upustila z důvodu složitosti 
odkupu některých pozemků. Dále pan Brát poukazuje na vydlážděný výjezd u budovy kina. Milan 
Romančák upozorňuje na problematiku kontroly záruk ze strany města při investičních akcích a dává 
příklad na silnici I/14 před Mýtem, kde při posledním dešti došlo k ucpání kanalizačních mříží a tím ke 
vzniku velké kaluže. Starosta s vedoucím odboru MH Pavlem Ilchmannem odpovídají, že situace byla 
řešena se zástupci SÚS Královéhradeckého kraje. Václav Křech poukazuje na zpevnění skalky naproti 
rybníku Pančák. K dané problematice se vyjadřují Pavel Semerák, Jan Kokeš a Zdeněk Špringr. Následně 
Václav Křech poděkoval městu za Klub přátel Koletovy hornické hudby za pomoc při organizaci a 
zajištění festivalu Koletova Rtyně 2011. Milan Romančák poukazuje na výběrová řízení týkající se bytů a 
jejich zveřejňování. Starosta na to reaguje a sděluje přítomným, že budou zápisy z jednání sociální a 
bytové komise zasílány všem zastupitelům. Eva Osyková se ptá, zda se dále vede pořadník na byty. 
Starosta vysvětluje situaci okolo pořadníku a přidělování bytů. 

Jan Kokeš, tajemník 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2011 

 4 

 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 30. května 2011 na svém 15. zasedání radní vyslechli zprávu o majetkových záležitostech, kterou 
přednesl Pavel Semerák. Ten pak následně spolu se starostou seznámil ostatní přítomné členy rady 
s dokončenými i rozpracovanými akcemi letošního roku. Na zasedání rady byli pozváni P. a M. K. se 
kterými byly diskutovány otázky nájemních vztahů a SBF. Firmě I VK Group s.r.o. Náchod byla zadána 
zakázka na provedení „Technického paspartu provozu vodovodu a kanalizace Rtyně v Podkrkonoší“.  Na 
základě usnesení z jednání 68. valné hromady s. r. o. SKÁDKA POD HALDOU Rtyně v Podkrkonoší ze dne 
3. května 2011, kde bylo rozhodnuto o nákupu kontejnerového auta s nástavbou na svoz komunálního 
odpadu, rada doporučila zastupitelstvu podání výpovědi z mandátní smlouvy firmě MP Jaroměř. Po 
hodnocení nabídek byla na akci „Chodník silnice II/567 ve Rtyni v Podkrkonoší (od Pančáku ke 
kampeličce) vybrána firma STAVO & SACHS Kukleny Hradec Králové. 

Na 16. zasedání rady města dne 13. června 2011 byli radní na počátku jednání informováni ředitelkou 
ZŠ a ZUŠ Mgr. Hanou Vondráčkovou o dění ve škole za uplynulé období. Dále se radní zabývali smlouvou 
o používání fotbalového hřiště, zápisem z jednání sociální a bytové komise, vyrovnáním za pozemky a 
zeleň u silnice I/14, žádostí VAK o odepsání nedobytných pohledávek a smlouvou o poskytnutí dotace na 
festival NOTA 2011 z Královéhradeckého kraje.                  Jan Kokeš 

STAVEBNÍ ČINNOST MĚSTA O PRÁZDNINÁCH 

V prázdninových měsících bude probíhat I. etapa rekonstrukce budovy ZŠ a ZUŠ, v rámci které se 
provede rekonstrukce a zateplení střechy na hlavní budově školy, dokončí se výměna oken a fasáda celé 
budovy ZŠ a ZUŠ bude zateplena. Při pohybu v areálu školy proto dbejte zvýšené opatrnosti! 

Dne 23. 6. byly zahájeny stavební práce na chodníku v Hronovské ulici, v úseku od Panského rybníka po 
Kampeličku. Tyto práce budou probíhat zhruba do poloviny září. Provoz v Hronovské ulici bude omezen 
pouze v krátkých úsecích zúžením vozovky do jednoho jízdního pruhu bez světelné signalizace. I zde 
prosím dbejte zvýšené opatrnosti.                Pavel Semerák, správa majetku města 
 
 
 

DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

Z důvodu dovolené budou ordinace MUDr. Hartmanové a MUDr. Hartmana uzavřeny v době od 
11. 7. do 22. 7. 2011. Zastupovat budou dětské lékařky v Úpici a MUDr. Cvrček v Malých 
Svatoňovicích. 

LÉKÁRNA CLARA 

Lékárna Clara bude mít v době od 11. 7. do 22. 7. 2011 otevřeno pouze od 7:30 do 12:30 hodin. 
 
 
 
 

INFORMACE O AKCÍCH PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

 Dne 30. 3. 2011 jsme uspořádali v pořadí 5. 
výtvarnou dílnu pro seniory. Uskutečnila se opět 
v prostorách ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v  P. Tentokrát jsme 
vyráběly velikonoční dekoraci na stůl a malé 
prostírání pomocí tiskátek a barev na textil. Nechybělo 
ani občerstvení a prohlídka vystavených prací dětí 
z výtvarného kroužku. Děkujeme paní Mgr. Aleně 
Herzigové za krásné nápady a čas, který nám věnuje. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
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Svátek matek jsme oslavily s malým zpožděním dne 18. 5. 2011 v Klubu důchodců. Navštívit nás přišly 
děti z mateřské školky v doprovodu paní učitelky Baťkové a paní ředitelky Jirkové. Děti si pro nás 

připravily pásmo písniček a básniček a vyrobily pro nás 
drobné dárky. I my jsme je obdarovaly malými sladkými 
balíčky. Pozdravit nás přišel i pan starosta Zdeněk 
Špringr, který nás seznámil s akcemi, které se ve Rtyni 
chystají, zodpověděl dotazy a zaznamenal si připomínky. 
V závěru každé z nás předal kytičku, kterou nás mile 
potěšil. Děkujeme.  

Ve středu 25. 5. 2011 jsme se s našimi klientkami 
vypravily do Náchoda na Den otevřených dveří 
v Domově důchodců. Ten byl pořádán k  80. výročí 
založení domova. Po příjezdu se nás ujala sociální 
pracovnice, která nás domovem provedla a odpověděla 

naše dotazy. Součástí prohlídky byla malá dokumentární expozice věnovaná historii budovy založené 
v roce 1931 jako Bartoňův okresní chudobinec a výstava ručních prací klientů domova. Navštívily jsme i 
občanky ze Rtyně, paní Špádovou a paní Frimlovou. Po krátkém odpočinku v areálu domova jsme se 
rozjely do Nového Města nad Metují, kde jsme se prošly v zámecké zahradě a slunečné odpoledne 
zakončily v cukrárně sladkou odměnou.  

Klienti pečovatelské služby byli v úterý 14. 6. 2011 pozváni do školní jídelny na přátelské posezení. 
Čekalo na ně malé pohoštění a po uvítací řeči vedoucí 
školní jídelny paní Petry Cachové jim čas zpříjemnily 
děti ze ZŠ a ZUŠ. Při této příležitosti byla možnost 
nahlédnout do školní kuchyně a projít si přízemní 
prostory školy. Klienti, kteří se nemohli zúčastnit 
tohoto setkání, obdrželi později jako pozornost balíček 
s koláči. Děkujeme tímto paní Cachové a všem 
kuchařkám za pozvání. 

Další příjemné, slunečné dopoledne jsme společně 
s členkami z Klubu důchodců strávily 16. 6. 2011. Na 
zahradní slavnost nás pozvala paní ředitelka mateřské 
školy Mgr. Zdeňka Jirková. Na terase školky jsme měly 
připraveno posezení, pohoštění a děti si pro nás 
připravily program. Paní ředitelka nás informovala o 

provozu školky i problémech se staršími dětmi, které si areál školky oblíbily k různým nekalostem. Mrzí 
nás, že přestože se areál školky zamyká, nevyhne se vandalismu. Na druhou stranu nás těší, že máme 
krásně a moderně vybavenou školku a neustále se modernizuje i areál školky. Děkujeme za pěkně prožité 
dopoledne. 

Pečovatelskou službu města Rtyně v P. podporuje MPSV a Královéhradecký kraj. 
Mirka Janků a Petra Slavíčková 

 
 

V červnovém zpravodaji jsem informoval občany o chystaných změnách na skládce a odpadovém 
hospodářství v obci. V každém zpravodaji do konce roku Vás budu informovat o změnách, které již 
probíhají a které nastanou od nového roku.  

Dnes Vás chci informovat o dokončené kompostárně a příjezdové cestě v areálu skládky. Provozováním 
kompostárny obec zabezpečí zákonné nakládání se zbytky veřejné zeleně z obce, údržby zahrad a 
rostlinných zbytků od občanů. Do kompostárny se přijímají pouze vytříděné zelené odpady za výhodnou 
cenu 15,- za 100kg (tráva, listí, shrabky, drny, plevy atd.) Větve a dřeviny je nutné oddělit. Znečištěný 
zelený odpad (komunálními nebo jinými odpady) bude uložen do skládky za cenu 110,- za 100kg. 
Provozní doba kompostárny je shodná s provozem skládky. 

Přeji pěknou dovolenou a po prázdninách se dočtete o dalších změnách.              Pěkný František 

SKLÁDKA POD HALDOU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2011 

 6 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2011:  

Miloslava Celbová 

Vlasta Hájková 

Libuše Kašparová 

Ludmila Fousová 

Anna Pastvová 

Zděnka Půlpánová 

Božena Sladomelová 

Jaroslav Friede 

Miroslav Souček 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Chtěla bych využít této příležitosti a srdečně poděkovat radě žen a zastupitelům města za dárky a 
blahopřání k mým 90. narozeninám.        S díky Libuše Jindrová 

Děkuji touto cestou Městu Rtyně v Podkrkonoší zastoupenému paní Sehnalovou a panem Romančákem 
za blahopřání a dárek u příležitosti  80. narozenin mé matky Lucie Urbanové.          Josef Urban 

Děkuji MUDr. Janu Hartmanovi za lékařskou péči poskytovanou manželovi Jaroslavu Suchánkovi po 
dobu jeho těžké nemoci, a to bez ohledu na kterýkoliv den a hodinu. Poděkování patří také paní 
Formanové.                 Helena Suchánková 

Touto cestou bychom chtěli vyslovit poděkování firmě "STAVTE s námi" pana J. Tölga a L. Vlčka 
za rychle, kvalitně a profesionálně provedenou práci při rekonstrukci obchodu. Ještě jednou velké díky! 

Smíšené zboží - Jiří a Radka Rudolfovi 

V neděli 5. června 2011 proběhl u penzionu Karolína 3. ročník Dne dětí. Díky krásnému počasí byly 
výborné podmínky již pro ranní cyklistickou časovku, které se zúčastnilo 42 závodníků všech kategorií. 
Odpolední program se širokou nabídkou soutěží a her spojených s koupáním v bazénu, střelbou z luku, 
jízdou na koních a ukázkou hasičské dovednosti, zahájil starosta města ve 14:00 hodin. Vyvrcholením 
pak bylo vystoupení kouzelníka, pana Mistra Carlo. Úsilí všech, kteří se na přípravách i samotném 
průběhu akce podíleli, bylo odměněno radostí a spokojeností dětí, rodičů i seniorů. Děkujeme všem, kteří 
přišli, hasičům i skautům za spolupráci, místním za trpělivost a Městu Rtyně za finanční podporu. 

Manželé Mertlíkovi i letos natočili videozáznam z cyklistického závodu do vrchu a zábavného 
odpoledne Dne dětí. Ukázka z něj je na http://www.youtube.com/watch?v=nBOlA0Tk8eA. Dokument je 
točen na 2 kamery, formát 16:9. Zájemci o DVD s letošním i loňským ročníkem si mohou napsat na e-
mailovou adresu: mertlik6@seznam.cz . 

Pořadatelé 
 
 
 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

„Už je léto, už je léto, už k nám jedou prázdniny, v lese pro nás dozrávají jahody a maliny, 
těšíme se na sluníčko, na čvachtání u vody, s mámou, tátou, taky s pejskem užijem si přírody.“ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

http://www.youtube.com/watch?v=nBOlA0Tk8eA
mailto:mertlik6@seznam.cz
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Ale nežli se těm krásným prázdninovým dnům zcela oddáme, pojďme ještě zavzpomínat, co nám 
přinesl závěr školního roku v MŠ. Nejen červen, ale i květen byl pro nás plný neopakovatelných zážitků 
hudebních, divadelních, sportovních, ale i poznávacích. Minimuzikál „Louka“, který zahrály a zatančily 
děti ze ZŠ v Batňovicích, nás roztleskal už na začátku. Vážíme si vřelého pozvání od našich sousedů a za 
rok rádi přijedeme zas. S velkou aktivitou jsme ve spolupráci se ZŠ ve Rtyni sbírali papír a starší děti 
zahájily předplavecký výcvik v krytém bazénu v Trutnově. Protože se blížil Den matek, připravili jsme si i 
krátké pásmo pro naše rtyňské seniorky. Opět jsme navštívili divadlo společnosti „Úsměv“, tentokrát 
s pohádkou Hrnečku vař. Těší nás spolupráce s panem Burghauserem, pro naše děti známý jako 
„Kouzelník s ptactvem“. Ten za námi jezdí do MŠ a nutno podotknout, že když děti vidí v bezprostřední 
blízkosti orla skalního i s jeho rozpětím křídel, všem se tají dech. Další krásný den, na který se vždy děti 
těší, je Den dětí. I letos velmi děkujeme manželům Malým, kteří nás pozvali a vřele pohostili v jejich 
krásné zahradě v altánku, ve školícím středisku v ulici Na Zada. Děti si zajezdily na kolech, vyzkoušely si 
trakárek, houpačky, míče a prostoru na skotačení měly tolik, že nevěděly kam dříve. Po výborné buchtě a 
limonádě se jen zaprášilo, což bylo jistě největší odměnou pro hostitele. A protože máme všichni rádi 
přírodu, navštívil nás myslivec pan Večeř z Malých Svatoňovic i se svou fenkou Adinkou. I jeho vyprávění 
bylo velmi poučné a zajímavé. Každý rok se pravidelně setkáváme s dobrovolnými hasiči ze Rtyně, ale 
tentokrát jsme si nenechali ujít ani Den otevřených vrat a udělali jsme dobře. Děti viděly videozáznam ze 
skutečného zásahu hasičů na horní Rtyni, prohlédly si hasičská auta z Úpice a Červeného Kostelce, ale 
největší zážitek měly z předvedení hasičského útoku mladých hasičů. Všeobecně mají děti rády 
sportování a hraní. A proto taková „šipkovaná“, při které se plní úkoly a hlavně hledá poklad – to je něco. 
Děti ze tříd Želviček a Rybiček si hru zahrály už ke Dni dětí, děti z Kačenek na závěr školního roku na 
rozloučenou. Přišla vhod i osvěžující zmrzlinka – panečku, to jsme se měli. Ale jak se říká, nic není 
zadarmo. Všechny děti se pilně ve všech třídách připravovaly na besídky a všem se moc vydařily. Děti ze 
třídy Želviček dokonce zahrály divadlo a upekly šlehačkové hřbety, aby maminky s nimi chvíli poseděly. 
A protože nám přálo počasí, nejraději jsme vyráželi na čerstvý vzduch, ať už to bylo do lesa třeba 
k mraveništi, kde děti pozorovaly lupou hmyz, anebo třeba jen na školní zahradu na pískoviště, či 
zrekonstruované dopravní hřiště, kde děti trénovaly jízdu na koloběžkách a odrážedlech. Ke konci roku 
jsme ještě uspořádali „Zahradní slavnost“ pro seniorky ze Rtyně, které shlédly pod slunečníky na terase 
v areálu MŠ hudebně – pohybový program nejstarších dětí z Kačenek. Doufáme, že se jim u nás líbilo, a že 
lehký ovocný moučník, který pro ně upekly naše paní kuchařky, jim přišel k chuti. Když děti pan 
Hurdálek vyfotografoval, každý už tušil, co přijde na závěr roku. ANO – VÝLET!  Nejmladší děti ze třídy 
Žabiček si vyšláply pěšky na Zada za svými skřítky a protože byly moc hodné a šikovné, našly nejen své 
pohádkové kamarády, ale i poklad. A ty ostatní děti vyrazily autobusem do Adršpachu. Upřímně řečeno, 
krásnější tečku za letošním školním rokem jsme si nemohli přát. Po krátkém letním deštíčku, který nás ve 
skalách přivítal, vysvitlo sluníčko, obloha se zamodrala a s úsměvem na tváři jsme vyrazili. Skály děti 
uchvátily svou majestátností, ale nejkrásnější zážitek byl, když nám u velkého vodopádu Krakonoš spustil 
vodu. Plavbou na loďce po jezírku mezi skalami jsme výlet s našimi dětmi zakončili. 

Závěrem děkujeme panu Mgr. Nývltovi za pozvání na výstavu výtvarných prací a krátkého hudebního 
koncertu a paní učitelce Machačové za krásné dopoledne, které připravila společně se svými žáky pro 
naše děti. A teď už hurá na prázdniny.                   Monika Baťková 

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Závěr školního roku, jak jste si jistě přečetli, byl pro děti velmi bohatý na různé kulturní, sportovní i 

společenské akce. Poslední červnové dny si navíc vychutnaly děti, které v září odchází do základní školy na 
našem slavnostním „Pasování na školáky“, kde se společně rozloučily s mateřskou školou a ostatními 
kamarády. Jak to budoucím  školákům sluší, můžete vidět na tablu ve výloze Orlovny.  

Poděkování patří všem rodičům a příznivcům mateřské školy za spolupráci, pomoc a drobné věcné dary, 
dále firmě Vetim, manželům Jansovým, Térovým a místním seniorkám za finanční dary, panu Pithartovi za 
bezplatné provádění revizí komínů a manželům Malým za zpestření dětského dne s pohoštěním. Velký dík 
samozřejmě patří všem zaměstnancům mateřské školy, kteří se celoročně naši nejmladší generaci příkladně 
věnují. 

Přeji všem dětem, rodičům, spolupracovníkům i ostatním obyvatelům našeho města krásné a pohodové 
prázdniny se spoustou sluníčka a zaslouženou odpočinkovou dovolenou.     Mgr. Zdeňka Jirková, řed. MŠ 
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SETKÁNÍ S KLIENTY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

V úterý 14. 6. 2011 nás navštívili ve školní jídelně klienti pečovatelské služby. Připravili 
jsme jim malé pohoštění spojené s vystoupením dětí ze základní školy a základní 
umělecké školy.  

V první části programu vystoupily děti z 1. A.  Pod vedením paní učitelky Jany Hanušové a Jany 
Švehlové se představily krátkým pásmem básniček a písniček. Ve druhé části programu nám krásně 
zahrály na zobcové a příčné flétny žákyně základní umělecké školy pod vedením pana učitele Leoše 
Nývlta. Pan učitel si také zahrál s děvčaty a společně nám všem vytvořili krásnou atmosféru, plnou 
kouzelných a pohádkových melodií. A abychom v pohádce ještě chvíli zůstali, tak si děti z 1. A  připravily 
pohádku O červené Karkulce, kterou nám zahrály v muzikálové podobě. Na závěr měli všichni možnost 
nahlédnout do naší školní kuchyně a také navštívit přízemní prostory základní školy, kde pro ně byly 
otevřeny některé třídy. 

Všem dětem se vystoupení moc povedla, byly to příjemné chvíle strávené ve školní jídelně. Proto 
děkujeme všem, kdo nám pomohl tyto pěkné chvíle ve školní jídelně vytvořit. 

Zaměstnanci školní jídelny 

ÚSPĚCH NAŠICH ŽÁKŮ V CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI SVĚT OČIMA DĚTÍ 2011 

Literární práce Terezy Kovalové z 9. B a Ivana Hejny z 8. třídy 
byly oceněny v celostátní soutěži vyhlašované Ministerstvem vnitra ČR. 

Této soutěže, nejen v kategorii literární, ale i výtvarné a audiovizuální, se naši žáci se svými zdařilými 
příspěvky účastní již několik let. Ministerstvo vnitra ČR hledá pro zpracování v soutěži aktuální témata 
z oblasti prevence rizikového chování naší mládeže. 

Drobná dílka, jimiž soutěž obesíláme, završují teoretickou přípravu a motivační práci, kterou do výuky 
zahrnují v 1.- 5. třídě třídní učitelé a ve třídě 6. - 9. učitelé rodinné a občanské výchovy. 

Žáci prvního stupně naší školy si letos v rámci společného projektu povídali o, pro naši společnost 
významné, činnosti integrovaného záchranného systému, o tom, jak jednotlivé složky, tj. Policie ČR, 
zdravotnická záchranná služba, Hasičský záchranný sbor ČR a jednotky požární ochrany spolupracují a 
kde, kdy a jak pomáhají a chrání. 

Druhým tématem byla „Bezpečná cesta do školy i ze školy“, chápaná jako problematika bezpečného 
chování při pohybu po chodníku a silnici, i jako otázka obezřetnosti vůči cizím lidem. 

Žáci druhého stupně zpracovávali témata „Nevěř cizím lidem“ a „Korupce“. Vítěznou prací Ivana Hejny 
je bajka reagující na nebezpečí internetové kriminality, Tereza Kovalová zaujala svým pohledem na 
korupci v tanečních soutěžích.                    Mgr. I. Podlipná 

TVOŘIVÝ DĚTSKÝ DEN 

Ve středu 1. 6. 2011 proběhla v naší školní jídelně u příležitosti Dne dětí malá tvořivá dílna, takový 
netradiční dětský den. A proč byl netradiční?  Protože na něm děti nesoutěžily, ale vytvářely různé 
výrobky, které si potom odnesly s sebou domů. Účast byla veliká, přišlo k nám 82 dětí, od předškoláčků 
až po děti z páté třídy. S některými dětmi přišli i rodiče. Jídelna se před zahájením uspořádala tak, 
abychom se všichni krásně vešli. Hned u vstupu do jídelny na děti čekala dvě stanoviště. Na prvním si 
samy vytvářely slaďoučké koláče, od rozválení těsta, přes naplnění, potření vajíčkem až po posypání 
drobenkou. Na druhém si děti zkusily samy vyrobit pizzu. Fantazie dětí byla veliká, každý si na pizzu dal 
to, co má rád, někdo kečup, rajčátko, olivy, další klobásu. Výsledek byl vždy krásný. Paní kuchařky potom 
každému jeho výtvory podepsaly, aby se výrobky dostaly právě do rukou svých tvůrců. Musíme říci, že 
děti byly moc šikovné a podle špinavých pusinek od kečupu nebo drobenky bylo vidět, že jim moc 
chutnalo. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
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Na dalších stanovištích na děti čekala neméně zajímavá příprava košíčků na koláče, talířků na pizzu, 
tvorba zápichů do květináče, ale také poznávání ovoce, zeleniny a koření. Děti si též vylosovaly bylinku, 
na kterou si připravily krásný ozdobný obal. Co se dětem moc líbilo, byla tvorba vlastní kuchařky, do níž 
hned dostaly recepty na výrobu koláčků a pizzy. Některé děti slibovaly, že si o víkendu pizzu nebo 
koláček podle vlastního receptu připraví.  

Nakonec na všechny malé zúčastněné čekala slibovaná sladká zmrzlá odměna, ale i něco navíc. 

Podle ohlasů dětí i rodičů si myslím, že se tvořivý dětský den moc povedl a dětem se u nás líbilo. Proto 
mi dovolte poděkovat všem, kteří se o to zasloužili. Veliké poděkování patří Janě Švehlové, která nám 
pomohla mimo jiné i s přípravou plakátů a pozvánek, dále děkuji našim paním kuchařkám ze školní 
jídelny a Heleně Kulhánkové. Moc nám také pomohla paní Lenka Fantová, Simona Kábrtová, Petra 
Kulhánková, Míša a Nikolka Cachovi a Ladislav Verner. Velikou pomocí nám přispěly i žákyně 9. třídy 
Sandra Kábrtová, Kristýna a Tereza Kovalovy, Adéla Fišerová, Monika Fišerová a Kateřina Zikánová. 
Poděkovat musím i panu Karlu Brátovi, který nám spolu s dětmi z fotografického kroužku dětský den 
zdokumentoval a panu Ladislavu Lelkovi za natočení videozáznamu. 

Protože se tento dětský den podařilo zrealizovat téměř celý ze sponzorských darů, musí moje další 
poděkování mířit právě k našim sponzorům. Děkujeme moc za finanční prostředky i za poskytnuté 
suroviny. Veliké poděkování patří společnosti TAKATA-PETRI PARTS, s.r.o. Rtyně v Podkrkonoší, dále 
deratizační firmě paní Ladislavy Šimkové z Úpice. Děkujeme také velkoobchodu potravin VIA z Velkého 
Poříčí, velkoobchodu  Velkon z Úpice, společnosti JIP východočeská, Staré Hradiště a velkoobchodu 
PICADO, Nový Jičín.   DĚKUJEME. 

A co říci závěrem? Myslím si, že se tento krásný tvořivý dětský den moc povedl. A proto se budeme 
snažit na příští rok vymyslet opět něco pěkného a nového. Přejeme dětem krásné prázdniny a nám všem 
pěkné letní dny plné klidu a pohody.                 Za všechny zúčastněné Cachová Petra 

PROJEKT „DEN DĚTÍ“ V 1. A 

První červnový den jsme prožili ve škole zábavnou a hravou formou. Pohádkový skřítek poschovával za 
školou dětem balíčky se sladkostmi, které pro ně připravila maminka Nelinky, paní Michaela Pavlová. 
Kromě toho napekla a nazdobila pro celou naši třídu cukroví, za což jí patří velký dík.  

V rámci tohoto projektu jsme strávili jedno dopoledne v areálu firmy Telco, s.r.o., kde má zvukové 
studium hudební skupina Pegas. Hlavním cílem této návštěvy byla zvuková nahrávka našeho dlouho 
zkoušeného muzikálu Červená Karkulka. Práce to byla náročná a úmorná, ale děti k ní přistupovaly velmi 
zodpovědně a trpělivě. Připadaly si zde jako opravdové hvězdy showbusinessu, mohly si vyzkoušet hru 
na klávesy, bicí a hlavně živý zpěv do mikrofonů. Poslechly si i některé nahrávky zmíněné rtyňské 
rockové skupiny. Poděkování nás všech patří hlavně panu Miroslavu Kábrtovi a panu Luboši Kultovi, 
kteří nám tuto akci umožnili a CD profesionálně upravili a zpracovali. Výsledek této práce mohli posoudit 
diváci na školní akademii v kině. 

Další dárek k Svátku dětí pro nás připravili rodiče Kačenky v bývalé pekárně, nyní objekt firmy OPGT 
Brno, s.r.o. S radostí jsme přijali jejich pozvání na zábavné dopoledne plné her, soutěží a dětských atrakcí. 
Součástí zajímavého programu bylo i občerstvení a hlavně toužebně očekávaná zmrzlina. Děti byly 
nadšené a vůbec se jim nechtělo zpátky do školy. Děkujeme manželům Malým za příjemně strávené 
dopoledne. 

Z květnového výletu do Českého ráje, který nám sponzorovala paní Lenka Pachlová, zbyly ještě 
finance na jednu menší akci, kterou jsme uskutečnili 22.6. Linkovým autobusem jsme se vypravili do 
Červeného Kostelce na zmrzlinu. Užili jsme si i místní dětské hřiště a zpáteční cestu jsme za pěkného 
teplého počasí absolvovali pěšky. Ještě jednou děkujeme. 

Fotografie ze všech akcí si můžete prohlédnout ve fotogalerii na školním webu. 
Mgr. Jana Hanušová 

SPORTOVEC ŠKOLY 2010- 2011 

 I letos bojovali žáci naší školy o body do soutěže o Sportovce školy pro rok  2010 - 2011. Vítězem se 
mohou stát jen ti nejvšestrannější. Body sbírají žáci ve sportovních soutěžích okrsku Úpice nebo 
v případě postupu v soutěžích okresních či krajských. Starší žákyně zvítězily ve všech disciplínách, do 
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kterých nastoupily: Zátopkova desítka, šplh, florbal, basketbal, Pohár rozhlasu, Úpická laťka i čtyřboj a 
nejvíce se zasloužily o celkové vítězství naší školy v GRAND PRIX.  Mladší děvčata postoupila do 
okresu s vybíjenou, starší žáci s florbalem a mladší žáci excelovali ve čtyřboji. Všem, kteří reprezentovali 
naší školu, patří dík.    

 

pořadí jméno body třída  pořadí jméno body třída 
1. Adámková Jana 264 b 9.  1. Sádlo Dominik 140 b 9. 
2. Vajsarová Zuzana 253 b 9.  2. Prouza Vítězslav  136 b 9. 
3. Kovalová Kristýna 181 b 9.  3. Studnička Michal 126 b 9. 
4. Petrová Monika 180 b 9.  4. - 5. Tichý Jakub 124 b 7. 
5. Fišerová Monika 175 b 9.  4. - 5. Litko Alexandr 124 b 6. 

Nové rekordy školy: Jana Adámková – st. žákyně - běh 800m - 2:34,99min 

Zuzana Vajsarová – st. žákyně - koule - 9,12m 

Denisa Čížková  - ml. žákyně  - skok vysoký - 135cm 

KROUŽEK MÍČOVÝCH HER 

Sportovci z kroužku míčových her ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší ukončili školní rok účastí na turnajích 
v přehazované. Dvojice Jakub Svoboda a Matěj Jirousek, Petr Vlach a Pavel Středa, Martina Náglová a 
Klára Hejnová bojovaly o umístění v Popcornovém turnaji spolu s dalšími deseti dvojicemi z Náchoda, 
Trutnova, Broumova a Červeného Kostelce. Petr a Pavel v turnaji zvítězili. Přátelská utkání s Hronovem, 
kde nastoupila i Radka Náglová se nám také podařilo vyhrát v šestnácti zápasech poměrem 129:113.    

MISS PANENKA 2011 

Již počtvrté se zapojila naše škola do projektu ,,Adoptuj panenku a zachráníš život dítěti“, který už 
dlouhá léta UNICEF po celém světě podporuje a ze kterého Miss Panenka Českého rozhlasu v Hradci 
Králové vychází.  

Letos 21 dětí ušilo 22 panenek, celkem jsme za čtyři roky vyrobili a předali 61 panenek. 

Každá panenka představuje skutečné dítě, které bude v rámci očkovací kampaně UNICEF v rozvojových 
zemích proočkováno proti 6 hlavním dětským chorobám – tetanu, spalničkám, záškrtu, černému kašli, 
tuberkulóze a dětské obrně. 

Naší Miss Panenkou se letos stal Pat a Mat, kteří 1. června 2011 bojovali v Aldisu v Hradci Králové o 
první místo. Fotky je možné si prohlédnout na internetových stránkách školy.    Alena Wichová 

DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK ZA NÁMI 

Tak a skončil další školní rok, někomu se neskutečně vlekl, jinému utekl jako voda. Nechci dělat tradiční 
hodnocení, hlavně psát o úspěších a dění ve škole. Ty byly prezentovány průběžně na školním webu i 
v minulých číslech zpravodaje. Hodnocení školního roku, kromě vysvědčení, je na žácích samotných. 
Zdál-li se jim někdo z vyučujících příliš tvrdý, je to dobře, život je ještě tvrdší a někdy i nespravedlivý. 
Bylo-li tomu naopak, je to také dobře, obojí má být vyvážené. 

Myslím, že školní rok 2010-2011 byl převážně úspěšný a pohodový. Jak pro ty, kteří povinnou školní 
docházku začali, ale i pro žáky, kteří povinnou školní docházku zakončili. Téměř všichni se dostali na 
školy nebo učební obory, které si přáli. 

Hlavní účel prázdnin ovšem je odpočinout si od školy, načerpat nové síly, poznat jiné kraje a jiné 
kamarády. Přeji všem, kteří mají prázdniny, aby je prožili podle svých přání, aby si taky trochu zalenošili 
a ve zdraví se vrátili  v září do školních lavic. Všem ostatním krásnou dovolenou! 

       Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2011/2012 

Slavnostní zahájení nového školního roku se uskuteční pro budoucí prvňáčky dne 1. 9. 2011 v 9:00 
hodin na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Žáci druhých až devátých tříd začínají 1. 9. 2011 v 8:00 hodin ve svých kmenových třídách. Bližší 
informace na www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
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Sokolská župa Podkrkonošská-Jiráskova v Náchodě pořádá 

PIETNÍ SETKÁNÍ 
K UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ HEYDRICHIÁDY 

dne 9. července 2011 

v 10:00 hodin u pomníku na Bohdašíně a 

ve 14:00 hodin u památníku v areálu koupaliště v Malých Svatoňovicích 

Setkání se konají v den, kdy byli hrdinové sokolské skupiny S 21 B 
před 69 léty popraveni na Zámečku v Pardubicích. 

Na toto setkání zveme širokou veřejnost, abychom nezapomněli na hrdinný odboj v našem kraji. 
 
 
 
VÝLET MLADÝCH HASIČŮ DO HORNÍ MALÉ ÚPY 6. - 8. 5. 2011 

Rok se s rokem sešel a opět tu máme třídenní hasičský výlet, který jsme tentokrát strávili 
na horách v chatě Sv. Floriána. V pátek v 9 hodin ráno jsme se všichni sešli v hasičské 
zbrojnici, naplnili jsme osobní auta a hasičský transit svými zavazadly. Pak následoval 
nástup dětí, abychom si řekli pár informací k výletu a děti se rozdělily do dvou skupinek, které pak budou 
po celý víkend mezi sebou soutěžit. Po nástupu jsme se rozloučili s rodiči a zhruba v 10 hodin následoval 
odjezd směr Horní Malá Úpa. Cesta trvala jednu hodinu. Po příjezdu jsme se nestačili divit, kolik sněhu na 
horách ještě je. S potížemi jsme 
zaparkovali svá auta, vzali jsme si batůžky 
se svačinou, a jelikož nás na chatu pustili 
až odpoledne, tak jsme odešli na menší 
procházku na Pomezní boudy. Když jsme 
došli až k hranicím s Polskem, zastavili 
jsme se a dál jsme nepokračovali v cestě. 
Po krátké pauze u hranic jsme se na 
nedalekých lavičkách občerstvili, vedoucí 
si dali kafíčko a čas tak utíkal, že jsme se 
pomalu vraceli zpět k chatičce, kde na nás 
čekal správce. Seznámil nás s chodem 
chaty, ukázal nám potřebné věci a pak 
jsme se mohli ubytovat. Děti se s radostí 
pustily do zabydlení ve svých pokojích. 
Povlékly si své postele, samozřejmě ti 
menší s pomocí vedoucích a pak 
následovalo teplé jídlo. Všichni jsme se 
sešli ve společenské místnosti, kde jsme naplnili svá hladová bříška dobrou gulášovou polévkou. Po jídle 
následoval odpočinek. V době odpočinku za námi dorazilo poslední auto s Pavlem Semerákem a 
s klukama, kteří byli se školou v Anglii a vraceli se až v pátek odpoledne. Byli jsme moc rádi, že za námi 
dorazili. Jelikož nám počasí moc přálo, tak jsme se všichni shromáždili před chatou, kde obě družstva 
mezi sebou soutěžila v různých hrách. Bylo to velmi napínavé, ale nakonec vše dobře dopadlo. Den utekl 
jak voda a byl tu večer, s ním večeře a samozřejmě i hokej, na který jsme koukali a fandili společně i 
s dětmi, které vydrželi až do konce. Okolo 22.00 hodiny všechny děti zalehly do svých postýlek. 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
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V sobotu ráno v 8 hodin jsme se nasnídali, dětem se rozdaly balíčky se svačinou a hurá na nejvyšší horu 
České republiky – Sněžku. Lesem nelesem  jsme se napojili na turistickou stezku, po které jsme došli až 
na chatu Jelenku, která leží vysoko v horách až na samém hřebeni Krkonoš. Stojí na poloviční cestě mezi 
Pomezní boudou a Sněžkou. Na Jelence jsme se občerstvili, rozhlédli jsme se po krajině a pokračovali 
jsme dál na Sněžku. Nešlo to vůbec moc snadno, jelikož na cestě byla ještě spousta sněhu. Někteří se 
bořili do půlky těla. Věřte nám, že to nebylo vůbec snadné se dostat až nahoru, ale nakonec se nám to 
podařilo a vůbec jsme toho nelitovali. Byl to moc krásný zážitek. Na vrcholu jsme se posílili dobrou 
svačinou a pak jsme stejnou cestou odešli zpět na chatu. Po příchodu na chatu jsme si usušili své mokré 
věci, umyli si ruce a hurá na obídek. Po obídku jsme měli volnou zábavu, odpočinuli jsme si a pak jsme se 
všichni sešli ve společenské místnosti. Děti se rozdělily do dvou družstev a hráli jsme hry. Byla to docela 
zábava. Pavel Semerák se Zdendou s sebou vzali i hudební nástroje - no co jiného než kytary. Abychom 
trochu zabili čas, tak jsme celá parta i s vedoucíma zpívali známé písničky. Moc se nám dařilo, tak jsme 
nakonec zahájili soutěž, kterou jsme nazvali „HASIČI HLEDAJÍ SUPERSTAR“. Z každé skupinky vedoucí 
vybral tři zástupce, kteří na přání zazpívají svou písničku před porotou i publikem. Věřte, že jsme se ještě 
takhle nikdy nezasmáli, bylo se na co dívat. Po velmi vydařené soutěži jsme si v troubě opekli buřtíky, 
navečeřeli se a nastal čas udělat dětem stezku odvahy. Ve 21 hodin jsme odešli ven před chatu, odkud 
stezka začala. Nebyla příliš dlouhá, vedla blízko chaty, ale prověřila, jak je kdo odvážný. Nakonec stezku 
všichni zvládli, všem se moc líbila a tak jsme společně odešli do chatky. Potom se děti šly umýt, vyčistit si 
zuby a hurá do postýlek. 

A je tu poslední den našeho výletu. V neděli ráno v 8 hodin jsme se nasnídali a pomalu se připravovali 
na úklid chaty. Každý se zapojil i malé děti. Když jsme měli vše hotovo a uklizeno, tak jsme se sešli 
v klubovně, kde jsme zhodnotili výlet. Vyhlásili jsme nejlépe uklizený pokoj, špatně uklizený pokoj a 
samozřejmě i soutěže skupin, které jsme měli celý víkend. Po vyhlášení jsme ještě douklidili chatu a ve 14 
hodin přijel správce, aby si chatu převzal a zkontroloval. Po převzetí jsme nasedli do svých vozů a odjeli 
jsme směr hasičská zbrojnice, kde jsme se všichni rozutíkali ke svým domovům. Myslíme si, že se výlet 
velmi vydařil, užili jsme si všichni spoustu legrace, na kterou nikdy nezapomeneme. 

Vedoucí mladých hasičů 

 
 

BUĎ PŘIPRAVEN 

Dne 18.6.  v pátek večer byla pro skauty z Havlovic připravena noční hra. Jak už sám název 
napovídá, děti se setkaly s nejrůznějšími úkoly, na kterých si vyzkoušely, zda si dokážou 
poradit v různých situacích, ať už v lese nebo ve městě. 

Po krátkém zahájení byla u hrobu s lilií nalezena zpráva, která děti směřovala do nejrůznějších koutů 
Rtyně. Po návratu všech, byla z jednotlivých kusů složena mapa stanovišť. Na trase byly připraveny čtyři 
stanoviště. Schopnost rozdělat oheň, postavit si přístřešek, překonat lanovou překážku, poskytnutí první 

pomoci, nebo přivolání rychlé záchranné služby, 
bylo pro některé zúčastněné nečekaně skutečná 
realita. Pozdní noc byla ukončena příjemným 
usínáním pod širým nebem. Ti, kteří splnili úkoly 
nejlépe, byly druhý den po zásluze odměněni 
vlastnoručně vykopaným pokladem. Ti nejlepší 
obdrželi skautské kšiltovky. 

Tato noční hra byla určena především pro skauty, 
kteří dosáhli nejvíce bodů za celoroční činnost ve 
družinách Kanců a Chobotnic z Havlovic. Během 
celé akce děti používaly vysílačky, na které dostalo 
naše středisko dotace od města Rtyně 
v Podkrkonoší, za což mu tímto velice děkujeme. 

Stanislav Řezníček a Ondřej Paták 
 

 

JUNÁK 
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PŘECHOD JESTŘEBÍCH HOR 

Poslední květnový víkend 28. – 29. 5. se konala tradiční akce, 
kterou pořádají skauti z Malých Svatoňovic, pod názvem Přechod 
Jestřebích hor. Letos se uskutečnil již 15. ročník. Jedná se o 
setkání skautů z nejbližšího i vzdálenějšího okolí. 

Od nás ze Rtyně vyrazila na přechod družina Lišáků a Žabiček. 
Sešli jsme se na Odolově a dále pokračovali na Žaltman a k chatě 
Řehačce. Do cíle jsme dorazili jako první, zapsali jsme se do 
pamětní knihy, vyměnili pamětní lístečky a vyzkoušeli jsme si 
lanové překážky. O půl druhé se konal slavnostní nástup a poté 
velká společná hra. Družina Lišáků na Pasekách dokonce i 
přespala, večer plápolal táborák a zpívalo se s kytarou. Těšíme se 
na další ročník! 

Petra Ilchmannová 

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro 
vás nakoupili: 

Langbein, Walter-Jörg: Poselství Mayů 2012 
 Prastaré proroctví starobylých vyspělých kultur. 
Mueller, Stephanie: Vyrábíme dárky s malými dětmi 
 Náměty a nápady pro děti od 3 do 8 let. 
Androníková, Hana: Nebe nemá dno 
 Autobiograficky laděná próza. 
Válka, Zbyněk: Pravdy a mýty Třetí říše 
 Kniha o realitě i mýtech, které jsme často převzali. 
Kirchnerová, Veronika: Nápady pro rodičovskou dovolenou 
 Tvořivé aktivity s dětmi. 
Cremer, Andrea: Smečka 
 Fantazy román. 
Rollins, James: Oltář ztraceného ráje 
 Thriller. 
Havel, Václav: Ocházení 
 Divadelní hra. 
Stempel, Ulrich E.: Zimní zahrady 
 Návrh, stavba, užívání. 
Toon, Paige: Svatební horečka 
 Román pro ženy. 
Bílek, Jiří: Bílá místa české historie – 1. díl (17. století) Poslední noc 

velkého vojevůdce 
 Putování za bílými místy naší historie. 
Rollins, James: Černý řád – Sigma Force 3. díl 
 Thriller. 
Pohlreich, Zdeněk: Zdeněk Pohlreich v akci: Šéfkuchař, co snědl vtipnou kaši 
 Hlášky, jimiž hodnotil stav české gastronomie jako moderátor. 
Ralston, Aron: 127 hodin na hraně smrti 
 Skutečný příběh nadšeného horolezce, který bojuje o holý život. 
Howarth, David: Každý umírá sám: Mrazivým severem za svobodu 
 Napínavý válečný román podle skutečné události. 
Kessler, Leo: Štvanci 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ           www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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 Válečný román. 
Rollins, James: Mapa kostí – Sigma Force – 2. díl 
 Thriller. 
Child, Lee: 61 hodin 
 Thriller. 
Hladký, Jakub: Hana Maciuchová 
 Životopis známé herečky. 
Švecová, Jana: Zrození bestie 
 Historický román o slavném příběhu Čachtické paní. 
Nachtmanová, Petra: Zazděná zaživa 
 Historický román o době krále Vladislava Jagellonského. 
Hromádková, Jindřiška: Druhý život 
 Psychologický román o životě ženy po autonehodě. 
Němec, Martin: T. M. A. 
 Horor. 
Wozencraft, Kim: Wanted 
 Thriller. 
Oden, Scott: Muži z bronzu 
 Historický román ze starověkého Egypta. 
Jirousová, Františka: Velmi vzdálený oheň 
 Psychologický román o chlapci a pocitech mladých lidí. 
Desai, Kiran: Dedictví ztráty 
 Psychologický román. 
Krejčí, Václav Upír: Slabiklhář 
 Anekdoty. 
Bergová, Elizabeth: Nikdy se nezměň 
 Psychologický román. 
Gabelhouse, Gary: Souboj šamanů 
 Dobrodružný román. 
Koláček, Luboš Y.: Tajemství smrti Jindřicha z Lipé 
 Zajímavosti z české historie. 
Vítek, Jan: Východní Čechy a okolí 
 Nejkrásnější výlety. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Tři žákyně ze 7. třídy ZŠ reprezentovaly naši knihovnu 
koncem května ve znalostní soutěži "My všichni jsme 
Východočeši",  kterou vyhlásil Klub dětských knihoven SKIP 
Východočeského kraje. Bára Majerová, Patricie Špeldová a 
Petra Vyhlídková jely na soutěžní klání, které se konalo v 
Rokytnici v Orlických horách. Děvčata se musela seznámit s 
dvaceti městy našeho a Pardubického kraje. Zejména s jejich 
historií, zajímavými osobnostmi, architekturou a samozřejmě i 
současností. V samotné soutěži si dívky losovaly otázky, na 
které se snažily správně odpovědět. Mezi velkou konkurencí z 
15 měst se neztratily. V soutěži ztratily jen dva body. Zajímavé 
byly prezentace  měst, které si jednotliví soutěžící navečer 
připravili. Dva dny, které jsme společně prožili, byli 
nabyté zajímavým programem. Soutěž se koná jednou za dva 
roky a věříme, že i příště se najdou šikovní soutěžící, kteří 
budou reprezentovat naši knihovnu. Děvčatům děkujeme za 
výbornou prezentaci naší knihovny! 
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Ve středu 1. 6. 2011 se konalo setkání dětských čtenářů v Městské knihovně Náchod. Naši knihovnu 
zastupovali: Petra Ryšavá, Karolína Lapáčková, Ondřej Špelda, Jakub Klusáček, Klára Hejnová. Pro děti 
byla připravená soutěž, ve které měly ukázat svoje orientační schopnosti a dovednost získat potřebné 
informace. V knihovně obdržely plánek náměstí s vyznačenými body, o kterých měly zjistit potřebné 
informace. V samotné knihovně pak odpovídaly na 
soutěžní kvíz o Václavu Čtvrtkovi a jeho pohádkách. 
Nejvíc bodů ze soutěží získal nejmladší zástupce naší 
knihovny Jakub Klusáček, kterému blahopřejeme. I 
ostatní děti si vedly dobře. Po soutěžích jsme všichni 
společně šli na zámek. Viděli jsme výstavu panenek, 
které jsou v současné době v zámecké expozici. Dobrá 
zmrzlina ukončila naše setkání. 

Dne 1. 6. 2011 vyhlásila odborná komise výsledky 
soutěže „Kamarádka knihovna“ a zvolila nejlepší 
veřejnou knihovnu pro děti. Od září do listopadu 
2010 dostaly děti možnost zahrát si na učitele a 
vyplnit vysvědčení knihovně ve svém městě v rámci 
soutěže Kamarádka knihovna. Do projektu se 
zapojilo sto knihoven a děti jim vystavily více než 17 000 vysvědčení. Vítězné první místo si 
vybojovala Městská knihovna v Chrudimi, která získala hlavní cenu, bibliobox Herbie od firmy 3M. Naše 
knihovna se ve velké konkurenci umístila na 11 místě! 

Kamarádka knihovna je soutěž, které se může zúčastnit oddělení pro děti obecní nebo městské 
knihovny. Hlavním soutěžním kritériem je spokojenost dětí s knihovnou. Dále se hodnotí např. týdenní 
provozní doba knihovny pro děti nebo procento registrovaných dětských čtenářů. Z celkového počtu více 
než 100 knihoven bylo vybráno 30 nejlepších, které postoupily 
do užšího výběru s kritériem kvality webové stránky pro děti. 

Pasování čtenářů - Dvacet sedm dětí z prvních tříd ZŠ pasoval 
Král Abecedník I. za čtenáře knihovny. Aktivně mu při tom 
pomáhala Písmenková víla s babičkou, které ověřily, zda se děti 
naučily všechna písmenka abecedy a umí číst. Tuto dovednost 
chce knihovna v dětech prohlubovat a dále zdokonalovat a proto 
jim umožní, půjčovat si knihy celý rok zdarma. Kromě průkazky 
do knihovny, odznaku „Už jsem čtenář“, pamětního listu od 
ilustrátora Jiřího Fixla, děti obdržely na památku knížku „Zmizelá 
škola“, kterou napsala Daniela Krolupperová a ilustrovala Eva 
Sýkorová-Pekárková. Knihovna ji získala díky projektu „Už jsem 
čtenář – Knížka pro prvňáčka“ Ústavu pro informace ve 
vzdělávání - divize Národní pedagogické knihovny Komenského 
Praha. Již třetím rokem se do tohoto projektu zapojujeme a 
podporujeme čtenářskou gramotnost začínajících čtenářů. 
S dětmi jsme se domluvili, že přes prázdniny se budou snažit 
knihu přečíst. V září se sejdeme v knihovně a budeme si o zážitcích z četby povídat. Věříme, že rodiče 
podpoří své děti v četbě jmenované knížky. 

UPOZORNĚNÍ: 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze v tyto dny: 

Út + Čt 9 – 12, 13 – 17 hod. 

Od 11. 7. do 22. 7. 2011 bude knihovna úplně zavřená z důvodů revize knihovního fondu. Dle 
knihovního zákona musí knihovna našeho rozsahu provádět revize po pěti letech. Zajistěte si prosím 
četbu na prázdniny a dovolené včas. Děkujeme za pochopení. 

K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562 nebo www.mkrtyne.cz 
 Příjemně strávené léto přejí Vaše knihovnice. 

http://www.mkrtyne.cz/
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Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 14. ročník soutěže amatérské fotografie 

RTYŇSKÉ FOTO 2011  
na téma „KONTRASTY“ 

Kontrast je definován jako naprostá nepodobnost, zásadní odlišnost, diametrálně rozdílná vlastnost, 
opak, protiva. Pro tuto soutěž kromě kontrastu barev, světla, počtu, tvaru nebo objemu lze stavět i na 
kontrastech přírodních, materiálních, uměleckých či pocitových. 

Podmínky soutěže: 
 Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 
 Minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm.  
 Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa. 
 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se jeden seriál maximálně tří 

snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna fotografie.  

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2011“ nejpozději 16. září 2011 do 14:00 hodin! 

Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 
 

Vyhodnocení soutěže: 
 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 
 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, může však udělit i 

zvláštní ceny. 
 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.500,- Kč za 1. místo, 1.500,- Kč za 2. místo a 1.000,- 

Kč za 3. místo. 
 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni 

v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2011. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena 
diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou vráceny jejich autorům. 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 

 
 

Dobrý den, přátelé dobrého vína! 

Jak jsem v minulém čísle slíbil, budeme si dnes povídat o jednom zvláštním způsobu výroby 
vína, a to o barriquování. Barriquová vína vznikají ve speciálních sudech o obsahu 225 litrů, 
jejichž vnitřní zaoblené stěny jsou ožehnuty plamenem. Pro opalování se používá dubové 
dřevo, stejné, z jakého je vyroben sud. Opalování se nazývá toastování a může být lehké, 
střední nebo silné. Dřevo a vypalování dávají vínu zvláštní aromatické látky, např. chuť po 
mandlích, kokosu, vanilce, hřebíčku, skořici nebo kávě. Můžeme cítit ale také připálené 
kouřové tóny. Všechny tyto aromatické látky by měly doplňovat chuť vína, aniž by zcela potlačily jeho 
původní charakter. Víno v sudech zraje 15 – 24 měsíců a přetáčí se 3 - 4x ročně. Nakonec se spojuje víno 
z různě starých sudů do jedné tzv. kupáže. Barriquovat se mohou vína červená i bílá, ale u bílých vín je to 
méně obvyklé. Výroba těchto vín je drahá a pro vinaře přináší řadu úskalí. Proto jsou vína s označením 
barrique velmi ceněna. 

Omlouvám se všem, kteří byli přihlášení na ochutnávku vín vinařství Vinofol Novosedly. Ochutnávka 
nemohla být uskutečněna, protože zástupce firmy Vinofol, který měl ochutnávku řídit, se musel zúčastnit 
vyhlášení výsledků ankety Zlatá hokejka v Karlových Varech. Firma Vinofol je totiž partnerem hokejové i 
fotbalové reprezentace. Akce se uskuteční v náhradním termínu, o kterém budu včas informovat. Vína 
z Vinofolu jsou ale již nyní k dispozici ve vinotéce. Děkuji za pochopení a těším se na další shledání. 

Karel Šafář, vinotéka Rtyně v Podkrkonoší 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
          www.mkrtyne.cz 
 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
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VÝSTAVA 
Česká genealogická a heraldická společnost v Praze, 

Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 
a Město Rtyně v Podkrkonoší 

Vás zvou na výstavu: 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 
předsálí kina Rtyně v Podkrkonoší 

1. – 31. července 2011 

otevřeno: Út - Ne 9 - 12 a 13 - 16 hodin 

Zahájení výstavy v pátek 1. července 2011 v 19:00 hodin v kině přednáškou Heleny Voldánové 
z České genealogické společnosti v Praze o zajímavostech tvorby rodinných kronik a rodokmenů 

vstupné dobrovolné 
Příjmení Nývlt 

Rod Nývltů dle pověsti přišel do Čech v době konsolidační z Holandska. V zápisní knize radečské 
vyskytují se r. 1560 bratři Nyblhena a Nybljukl (bratři Jan a Jakub). Blízký jejich příbuzný byl Kašpar 
Nybl, po něm se roku 1561 připomíná vdova Eliška a 5 dětí, mezi nimi Jíra Nybl, dle křestního jména otce 
svého zván také Jíra Kašparu, měl v Maršově rychtu, kterou roku 1562 prodal, zakoupil v otcovské vsi 
Radči, ale nepobyl tu dlouho. Již roku 1565 postoupil statek svému bratrovi a přestěhoval se do Rtyně, 
kde roku 1565 koupil statek „Rychtu“ i s pustinou pod Bohdašínem od Jakuba Starého rychtáře. Jíra 
Kašparu, později psán také Jíra Nyvlu, měl mimo jiné syna Matouše. V zápisní knize se uvádí Matouš 
zpočátku bez příjmení, prostě Matouš z rychty, od roku 1573 Matouš rychtář a teprve roku 1600 se píše 
Matouš Nývlt rychtář.  

Na výše uvedeném je zřetelně vidět, že příjmení se tvořilo delší dobu, než se ustálilo. Co vlastně 
příjmení znamená? Nybl si přinesl ještě neustálené příjmení z Holandska. Nibble znamená okusovat, 
oštipovat, hlodat. Z Nibble vznikl foneticky Nybl a dále byl zkomolen až na Nývlt. 

Rod se ve Rtyni velice rychle rozrůstal, v roce 1714 Nývltové drželi domy čp. 1, 3, 5, 39 a 54, v roce 
1777 již čp. 1, 2, 3, 5, 16, 21, 29, 45, 70 a 86. Rod se zabýval především rychtářstvím, kovářstvím, 
kolářstvím, kostelničením, později hornictvím. O významných osobnostech tohoto rodu není jistě potřeba 
psát. 

Dle četnosti mužských příjmení občanů České republiky z ledna 2010, příjmení Nývlt nosilo 708 mužů. 
Ženské příjmení bylo zastoupeno s počtem 760. Ve Rtyni v Podkrkonoší je toto příjmení zastoupeno (ke 
dni 8. 12. 2010), 25x  v mužském příjmení a 24x v ženském příjmení. Nejvíce nositelů tohoto příjmení je 
v okrese Náchod (228 žen a 196 mužů) a v okrese Trutnov (164 žen a 175 mužů). Z tohoto je dobře vidět, 
že příjmení vzniklo v tomto kraji. 

(Prameny: SOkA Trutnov: Vilém Schreiber – osobní fond, Statistika MVČR) 
Markéta Zahradníková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o.s. 

Příjmení Jaro 

Výskyt tohoto příjmení je velice řídký, ke konci roku 2007 žilo v ČR 63 osob s tímto příjmením, na 
Trutnovsku pak pouze dvě osoby. 

Původ jména je neznámý, zda existuje souvislost s ročním obdobím, nebylo prokázáno. Jarovi v našem 
kraji odedávna žili - první z nich Antonín Jaro přišel z Borové u Nového Hrádku v Orlických horách, žil ve 
Strážkovicích č. 20 od roku 1828, byl potočním mlynářem ve mlýně, kde se mlelo obilí již od roku 1676. 
Pro nedostatek vody vlivem důlní činnosti byl v roce 1865 mlýn zrušen a Antonín byl tedy poslední 
mlynář ve Strážkovicích. Jeho syn Adolf už pracoval jako horník. Dcera Marie (nar. 1832) se provdala za 
Josefa Nývlta ze Strážkovic - ale to je již jiná historie. Jak přišli, tak odešli... jaro se k nám ale stále vrací, 
byť jen na čtvrt roku, zato každoročně.                  Miroslav Jaro, Hradec Králové 

KULTURA 
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FOLKOVÝ FESTIVAL 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny příznivce dobré zábavy na 

19. FOLK - COUNTRY - BLUEGRASS FESTIVAL 

NOTA 2011 
17:00 BLUELAND slovenský bluegrass music band s holandským banjistou 

18:15 CIMPR CAMPR hudební trio zakuklených výtržníků 

19:30 JIŘÍ ŠMIDT písničkář 

20:45 THE ŠŮTRS hotjazz parta 

22:00 HONZA VYČÍTAL & GREENHORNS 
klasika country & western music 

Po skončení koncertů country zábava se skupinou PĚNA 

SOBOTA 13. SRPNA 2011 - RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ - NÁDVOŘÍ RYCHTY 
Vstupné na celý festival: 100,- Kč, školáci a ZTP 50,- Kč; Vstupné jen na zábavu: 50,- Kč 

Zvučí: Mgr. Leoš Nývlt a Ivan Franěk 
Nakrmí a napojí Vás: Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší 

Změna programu vyhrazena. Festival se koná za každého počasí!!! 

Akce je podporována Královéhradeckým krajem. Mediálním partnerem je Český rozhlas Hradec Králové. 

ROCKOVÝ FESTIVAL 

       VETIM FEST II      I 
                                     SURPRISE OF THE EVENING                               g           

sobota 9. července 2011 
AREÁL RESTAURACE HAMPEJZ (NA HŘIŠTI) 

OPEN:   12:00 
MUSIC START: 20:00 
MUSIC END:  02:00 
CLOSED:     ??? 

MUSIC BANDS: BUGSBANNY COMPANY, PEGAS, ESP, MOROKWENG, CUGRUNT 

12:00 - 19:00   DOPROVODNÉ AKCE: 
turnaj v nohejbale o putovní pohár, etno stage - přijďte si zabubnovat, poker, iron man (hod sudem, 

otáčení pneu z traktoru…), lahváč hadičkou na ex, volné hřiště na tenis (rakety s sebou) 

VSTUP: 70,- Kč (výtěžek ze vstupu věnujeme ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší) 

GENERÁLNÍ PARTNER: VETIM s. r. o. Úpice 
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OHLÉDNUTÍ 

Od vydání předešlého Zpravodaje se v našem městě konaly dva festivaly, které určitě stojí za 
připomenutí. 

Poslední květnový víkend patřil dechové hudbě, kdy 
Klub přátel Koletovy hornické hudby ve spolupráci 
s Koletovkou a Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádal 
47. ročník festivalu Koletova Rtyně. Pořadatelům se 
podařilo připravit pestrý program, v němž se 
představili mladí hudebníci (BIG BAND ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v P. a Komorní orchestr ZUŠ A. M. Buxton Úpice) i 
zkušení muzikanti (Kapela 35. plzeňského pěšího 
pluku, Opočenka, Golčovanka a Koletova hornická 
hudba). Hlavní program přilákal velký počet 
návštěvníků, kteří zaplnili Orlovnu do posledního místa. 
Již podruhé do Rtyně zavítal jako hlavní host festivalu 
americký právník, hudebník a dirigent Joe Martan (viz 
foto), který se stal velkým fandou této akce. 

Také Boni Art Festival, který v pátek 10. června 
pořádala Taneční škola Bonifác, nabídl návštěvníkům atraktivní program. Kromě ukázky činnosti 
Mateřského centra Bonísek bylo k vidění 
několik tanečních a pochodových 
vystoupení a breakdance, zazněl i beatbox. 
Závěr pak patřil hudbě - postupně zahráli 
BIG BAND rtyňské „zušky“, velký JH BIG 
BAND z Hradce Králové, ze židle zvedlo 
diváky vystoupení Kamily Nývltové 
s energickou kapelou FANCY FREE a 
nakonec se tančilo s náchodským SWING 
SEXTETem. 

Obě akce určitě obohatily kulturní život 
ve Rtyni, a chtěl bych poděkovat všem, 
kteří se svou nezištnou prací podíleli na 
jejich organizaci i průběhu. Nyní už se 
můžeme těšit na další festivaly, které se již 
připravují - rockový VETIM FEST a folková 
NOTA. Informace o nich se dočtete na jiném místě tohoto Zpravodaje.       Michal Vlček, ved. odboru kultury 

 
 
 
KOPANÁ - POSLEDNÍ VÝKOP 

V sobotu 18. června 2011 se konal „poslední výkop“ hráčů přípravky a jejich rodičů oddílu 
kopané TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší. 

Celodenní akce byla zahájena tajným výletem do krásné přírody v okolí našeho města. Cesta vedla přes 
Lipku, Krákorku, k Devíti křížům a dále lesem do cíle u benzinové pumpy. Cestou děti připravily pro 
rodiče několik úkolů a v cíli byl uschován poklad. Po krátkém společném sezení u benzinové pumpy jsme 
vyrazili směr hřiště, kde na nás čekala grilovaná kuřata a diskotéka. 

U restaurace Hampejz pak nastalo to pravé ořechové, na co se všichni kluci, a potají i maminy, těšili. 
Šéfkuchaři pro nás připravili dobrou pochoutku a občerstvení. Trenéři pak s rodiči společně zhodnotili 
sezónu 2010/11 v OP Trutnov, kde jsme skončili na velmi krásném 2. místě, a to jen pouze o 1 branku na 
základě vzájemných utkání s vítězem SK MFC Svoboda. Naše čísla ze soutěže: odehráli jsme 36 utkání, 
z toho 32 zvítězili, 1x remizovali a pouze 3 x prohráli, nastříleli jsme 269 branek a dostali jich 23. 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html
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Nejlepším naším střelcem by Matěj Jirousek, který dal 56 branek. Do nové sezóny 2011/12 naši kluci 
nastoupí ve společném týmu s hráči SK Sparta Úpice do KP KFS a tým  B do OP OFS Trutnov. 

Další programem našeho posledního výkopu bylo 
utkání dětí proti rodičům. To, že hra byla z obou stran 
po celé utkání hrána s vypětím všech sil, je 
samozřejmostí. Došlo i na několik slz, kdy matky 
zasáhly končetiny svých synů. Vše se však odehrálo 
v duchu fair play bez karet za hrubé fauly. V tomto 
krásném a bojovném zápase zvítězili rodiče 4 : 2. Po 
utkání následovaly pokutové kopy a v nich kluci 
porazili rodiče 6 : 4. Blahopřání vítězům, čest 
poraženým. 

Dále pak program pokračoval hudbou, tancem a 
zpěvem. Po odpočinku následovaly technické soutěže 
a střelba na malou branku. V těchto disciplínách na 
plné čáře zvítězili kluci a rodičům oplatili porážku 
z fotbalu. Do soutěží se zapojili všichni účastníci 

posledního výkopu. Následovala opět hudba s tancem, kde už excelovaly maminy, poté nutné posílení 
další várkou grilovaných kuřátek a opět tanec na plné pecky. V pozdních odpoledních hodinách program 
skončil s přáním, že si to zase někdy zopakujeme.                Milan Romančák 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

Parta příznivců amatérské malé kopané společně FC Rychlá pípa s TJ Baník Rtyně - oddíl kopané 

Vás zvou na 

RTYNĚ CUP 2011 
19. ročník turnaje v malé kopané pod heslem „Sportem proti drogám“ 

3. – 5. července 2011 
hřiště na Vraštiláku 

Slosovatelné vstupenky o hodnotné ceny každý den turnaje! 

Občerstvení zajištěno po celý den přímo v areálu turnaje a v restauraci U Vlčků. 

Výtěžek z turnaje bude věnován rtyňským dětem na sportovní vybavení a školní potřeby. 

Srdečně zvou pořadatelé! 
 

POHLEDEM A SLOVEM TRENÉRA TÝMU DOSPĚLÝCH ODDÍLU KOPANÉ PO SKONČENÉ 
SEZONĚ 2010/2011  

Mužstvo dospělých oddílu kopané TJ Baník Rtyně jsem převzal po sedmém utkání podzimní části, kdy 
tým byl na 12. místě s 8 body z 21 možných (tj. 26,25%) a poměrem branek 13:15. Zbylou podzimní část 
s kádrem 17 hráčů (věkový průměr 30,5 roku) jsme v devíti zápasech získali 17 bodů z 27 možných (tj. 
62,96%), do sítě soupeřovy branky jsme vstřelili 24 gólů. Do jarní přípravy nastoupil celek 4. 1. 2011, 
sehráli jsme tři přípravná utkání v Trutnově na umělé trávě s těmito soupeři a výsledky: - Bohuslavice 
2:2 (branky Vasiljev, Bareš), - Červený Kostelec B 1:1 (Čihák),  - Malé Svatoňovice 3:0 (Bareš B. 2x, 
Balcar). Kromě těchto přípravných utkání absolvoval tým na jaře 56 tréninkových jednotek a 14 
mistrovských utkání. Z těchto utkání celek získal 20 bodů z možných 42 bodů, což potvrdilo procentuálně 
sestupnou tendenci výkonnosti, neboť jen při navázání na výkony z podzimní části bychom měli mít o 
sedm bodů více. Přesto těchto sedm bodů bylo na dosah ruky, protože jsme 7x zremizovali utkání a ve 
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všech prohráli penaltový rozstřel o další bod.  O ztrátách bodů v utkáních, které jsme měli v plné režii ani 
nemluvě. Takto následně pak vypadá moje hodnocení hráčského kádru po skončené sezoně 2010/2011: 
 

 
Příjmení a jméno 

Počet 
trénink. 
jednotek 

%  účast 
Ø známka výkonu Počet 

utkání 
jaro 

Vstřelené branky 

jaro podzim jaro podzim 

STŘEDA Pavel 52 92,8 2,42 2,33 14 0 0 
GARČEK Petr 46 82,1 2,46 2,85 12 1 0 
BRÁT Dušan 42 75,0 2,21 2,26 13 1 0 
TELK Oldřich 10 17,8 3,00 2,85 1 0 0 
VASILJEV Roman 47 83,9 2,14 2,33 14 4 2 
VÍTEK Zbyněk 46 82,1 2,59 2,83 11 0 1 
BALCAR Vojtěch 21 37,5 2,70 3,00 10 0 2 
BAREŠ Luboš 32 57,1 2,60 2,92 10 2 1 
BAREŠ Bedřich 20 35,7 3,13 3,08 11 2 4 
ČERNÝ Radek 34 60,7 3,03 3,07 13 3 2 
PETR Jiří 22 39,2 2,60 2,40 5 0 0 
SLAVÍČEK Josef 27 48,2 1,96 1,75 13 0 0 
KRÁTKÝ Filip 15 26,7 2,72 zraněn 11 4 0 
ŽĎÁRSKÝ Martin 25 44,6 2,17 1,91 14 2 0 
TYL Petr 28 50,0 2,83 2,50 6 0 1 
TUREK Radek 36 64,2 2,37 zraněn 12 2 0 
ČIHÁK Martin 26 46,4 3,30 2,50 10 4 3 
HANÁK Jan - - - 2,72 - - 7 
VLČEK Jiří - - - 3,37 - - 1 

Vezmu-li v úvahu, že tým byl na jaře oslaben o zraněného střelce J. Hanáka a navíc to, že se v hodnocení 
zhoršili střelci M. Čihák a B. Bareš, pak se nelze divit, že celek skončil v tabulce až na 8. místě. 
Přirozeného střelce, který umí využít možnost a rozhodne utkání, prostě nyní nemáme. A to se nechci 
podrobně vyjadřovat k individuálnímu přístupu některých, hlavně mladších hráčů k utkání (viz Podhůří 
apod.), ke kterým se bez omluvy ani nedostavili.  

Další problematickou záhadu spatřuji v zápasech, kdy si celek snadno poradí se hrou mužstev 
okupujících horní patra tabulky OP Trutnov a hned nato prohraje s týmem bojujícím o záchranu (Staré 
Buky, Podhůří) nebo dokonce i s týmem již odsouzeným k sestupu (Pilníkov). Rozvádět se mi vůbec 
nechce ani nerozhodné výsledky se sestupujícím týmem Dolní Branná nebo ve Strážném. Říká se, že 
s lepším týmem stoupá i výkon druhého celku, přesto si myslím, že tak lehce odevzdat mistrovské body 
jako ve výše uvedených utkáních je neomluvitelný hazard!!! Je pravdou, že tým je přestárlý a volá již delší 
dobu po omlazení. To je však pouze jedna strana mince, druhou stranou je skutečnost, že na ty dříve 
narozené je daleko větší spolehnutí jak s účastí na trénincích tak na mistrovských utkáních. A 
nejpodstatnější záležitostí je, že to na hřišti takzvaně nikdy „nezabalí“, ať se utkání vyvíjí jakkoliv 
nepříznivě. To bohužel o některých mladších hráčích nelze tvrdit a musí se od starších ještě hodně učit.  

Závěrem chci touto cestou vzkázat mladým adeptům celku dospělých, a to stávajícím i budoucím, že za 
mého působení jste nyní dostávali a i v budoucnu budete dostávat šanci k prokázání své výkonnosti. Nyní 
máte tu největší šanci probojovat se do základního kádru dospělých, protože tento celek se bude muset 
postupně omladit. Chce to jen na sobě zapracovat s cílem, vybojovat si post v základní sestavě a nenechat 
se odradit dílčími neúspěchy, či střídáním. To přece není žádná potupa, ale běžná věc vznikající potřebou 
v utkání. Jste přece tým! 

Všem současným hráčům dospělých v oddíle kopané i přes určitá zklamání děkuji a doufám, že se 12. 7. 
2011 v 18 hodin sejdeme ve zdraví na hřišti a započneme přípravu na ročník 2011/2012. Počítejte s tím, 
že příprava bude muset být náročnější, neboť i OP Trutnovska bude kvalitnější. Už jen proto, že se počet 
mužstev snižuje na 14. Ty opravdu slabé týmy sestoupily do nižší „lesní soutěže“ a na jejich místa přijdou 
sestupující týmy z I. B-třídy.                Milan Nývlt, trenér 
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FLORBAL - TURNAJ 
8. ročník florbalového turnaje mužů 

OREL CUP 2011 
15. - 17. července 2011 

Zveme všechny fanoušky a fanynky na třídenní florbalový turnaj, kterého se letos opět zúčastní 28 
družstev z celé ČR a opět bude doplněn i hráči z extraligy.  Všichni se utkají ve sportovní hale Orlovna ve 
Rtyni v Podkrkonoší o PUTOVNÍ POHÁR, který minulý rok ovládli hráči z družstva "Mrštnej Dědek". Více 
o turnaji naleznete na www.fbcorelrtyne.cz. 

Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

Pátek 15. 7. 2011  8:00 – 22:00 hodin:  skupina „A“, skupina „B“ 

Sobota 16. 7. 2011  8:00 – 22:00 hodin:  skupina „C“, skupina „D“ 

Neděle 17. 7. 2011  8:00 – 20:00 hodin:  boje o konečné umístění 
 
FLORBAL - PŘÍPRAVA FLORBALISTŮ OREL RTYNĚ "A" NA SEZÓNU 2011/2012 
Florbalové turnaje: 15. - 17. 7. 2011 Orelcup 2011, Rtyně v P., 28 týmů 

22. - 24. 7. 2011  Horneťscup 2011, Rožnov pod Radhoštěm, 32 týmů 

FLORBAL - PŘÁTELSKÁ UTKÁNÍ ČERVENEC - ZÁŘÍ 2011: 

Sledujte na našich stránkách, s kým a kdy budeme hrát přípravná utkání, protože budeme počítat s Vaší 
návštěvou v domácím prostředí. Těšíme se na Vás!    FBC Orel Rtyně v Podkrkonoší 

VOLEJBAL - KRAJSKÝ BEACHVOLEJBAL  

Beachvolejbalové krajské soutěže, kterou již třetím rokem z pověření KVS organizujeme, se 
zúčastnilo osm dvojic z Náchoda, Hradce Králové, Jilemnice, Rtyně v Podkrkonoší a Červeného 
Kostelce.  V Havlovicích jsme odehráli ve dnech 31. 5. a 2. 6. 2011 rozřazovací kola, z nichž 
postoupily 4 dvojice do finále konaného 6. 6. v Náchodě. Zde s velkou bojovností a přehledem 
zvítězila naše dvojice Aneta Podstavcová a Zuzana Vajsarová. Jejich 1. místo v kraji znamená postup 
na Mistrovství republiky v plážovém volejbale, které se v tomto roce koná v Praze na Strahově ve 
dnech 30. 6. – 3. 7. 2011. Jako přípravu již děvčata absolvovala 2 tréninkové jednotky v Praze na Pankráci 
pod vedením oborníků na beachvolejbal. 

http://www.fbcorelrtyne.cz/
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VOLEJBAL - MINIVOLEJBAL A MLADŠÍ ŽACTVO 

Dne 12. 6. 2011 jsme ve Rtyni v Podkrkonoší za účasti družstev ze Zbečníka, Jilemnice, Náchoda, Hradce 
Králové a Trutnova pořádali 10. finálové kolo krajského přeboru pro prvních 9 družstev. Po odehrání 
posledních zápasů Martin Burdych, zástupce KVS, rozdal diplomy a medaile.  Z  28 přihlášených týmů 
se naše družstva umístila na 5. a 7. místě. 

Rtyně A: Pavlína Fišerová, Nikola Frýbová, Martina Hrabová a Patricie Špeldová 

Rtyně B: Denisa Čížková, Marek Vlček, Ondřej Špelda a Tereza Bartáková 

Vysněné stříbrné medaile si náš tým přivezl o týden později z přeboru mladšího žactva 
v šestkovém volejbale z Hradce Králové.             Dana a Richard Vajsarovi 

STOLNÍ TENIS - ZÁVĚREČNÝ PING – PONGOVÝ KONTRATOPSPIN SEZONY 

Družstva mužů hrála v horních patrech tabulky, „A“ mužstvo – 6. místo v divizi, „B“ mužstvo – 
2. místo v krajském přeboru II. tř., starší žáci na 2. místě okresní soutěže. Áčko netrpělivě čeká 
na návrat O. Koblížka z hostování, kde pomáhal v Sokole Hradec Králové B družstvu k postupu 
z 3. ligy do 2. ligy.  Tento cíl splnili. 

A jaké by to „asi“ bylo, kdyby hrál v oddíle náš odchovanec 14tiletý Martin Koblížek (nyní Sokol Hradec 
Králové), který senzačně ukončuje letošní poslední sezónu jako starší žák: 

1/ umístil se na 2. místě žebříčku starších žáků České republiky 

2/ bude reprezentovat ČR na ME juniorů a kadetů v Rusku v červenci 2011 

3/ byl 4. nejlepším hráčem 3. ligy mužů „C“ 

4/ na mezinárodních turnajích se probojovával mezi 32 nejlepších hráčů 

5/ v krajském žebříčku mužů na 8. místě!!! (před ním pouze hráči 1. ligy a extraligy). 

Velmi dobře si vede také náš odchovanec, o rok mladší Karel Brát, v současnosti již také člen oddílu 
Sokol Hradec Králové. V žebříčku st. žáků ČR se umístil na celkovém 40. místě, obsazoval 1. - 4. místa na 
krajských turnajích. Na mistrovství ČR ve Vlašimi (květen 2011) při účasti 64 nejlepších hráčů se umístil 
na 17. - 32. místě (M. Koblížek byl na skvělém 5. - 8. místě). 

Martinovi přejeme rychlou a přesnou ruku na ME a samozřejmě nás těší sportovní úspěchy našich 
odchovanců, kteří i nadále trénují v našem oddíle. 

Zveme kluky 3. až 5. tříd – přijďte po prázdninách mezi nás! 
Karel Brát 

JÓGA 

Cvičení jógy zve několik posledních zájemců na pravidelné cvičení v úterý od 17:00 hodin 
pod vedením Z. Jirkové. Vhodné pro všechny věkové kategorie. 
 
 
 

ÚPICE 

CHALUPĚNÍ ANEB JAK SE ŽILO DŘÍVE - výstava v Městském muzeu v Úpici - otevřeno  Út až Ne 10 - 12 a 13 - 17 
hodin do 31. srpna 2011. 

ČERVENÝ KOSTELEC 

POLSKEM DO ČECH - 9. a 11. srpna 2011 - zájezd pořádaný Klubem důchodců Červený Kostelec - program: 
Harrachov, Sklarska Poreba (zatáčka smrti), Swieradow (lázně), Cierniawa (lázně), Nové Město p. Smrkem 
(centrum), Lázně Libverda (prohlídka), Obří sud (restaurace), Hejnice (katedrála), Liberec - odjezd: 6:00 Červený 
Kostelec (autobusové nádraží), 6:05 Lhota, Elitex (autobusová zastávka), 6:10 Rtyně v Podkrkonoší (nám. 
Horníků) - návrat do 21:00 hodin - předběžné přihlášky do 28. 6. v Klubu U Jakuba, cena zájezdu 260,- Kč, 
informace: paní Hanušová 721 522 476 nebo paní Kolisková 732 793 130. 
 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
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57. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC - 17. až 21. srpna 2011 

Středa 17. srpna: 
18:00 hodin VÍTEJTE U NÁS - slavnostní zahájení festivalu 
 FOLKLORNÍ POHLEDNICE Z DOMOVA I ZE SVĚTA 
Čtvrtek 18. srpna: 
18:00 hodin  FOLKLORNÍ SVĚT V ČERVENÉM KOSTELCI - představí se zahraniční soubory 
22:00 hodin COUNTRY ZÁBAVA 
Pátek 19. srpna: 
14:30 hodin  ROZTANČENÉ MĚSTO - vystoupení souborů v ulicích města  
18:00 hodin  PODVEČER U CIMBÁLU - medailonek českých a slovenských souborů 
19:00 hodin  FESTIVAL JE V POLOVINĚ - divácká soutěž o nejatraktivnější kroje   
23:00 hodin  TANČÍ CELÝ SVĚT - taneční zábava pro soubory a diváky 
Sobota 20. srpna 
10:00 hodin  MŠE SVATÁ - přírodní areál u Divadla J. K. Tyla 
14:00 hodin  ODPOLEDNE S FOLKLOREM - divácká soutěž o nejoblíbenější soubor 
18:00 hodin  DĚTSKÉ OKÉNKO - medailonek dětských souborů 
20:00 hodin  GALAPŘEDSTAVENÍ - folklorní svět v Červeném Kostelci 
Neděle 21. srpna 
10:00 hodin  ROZJÁSANÉ ULICE - průvod ulicemi města 
12:00 hodin  MUZIKANTI HRAJTE - setkání lidových muzik 
13:00 hodin  LOUČENÍ S FESTIVALEM - závěrečné vystoupení souborů 
V případě nepříznivého počasí se jednotlivé programy uskuteční v divadle a v sokolovně, taneční zábavy a průvody 
městem budou zrušeny. Vstupné: středa – čtvrtek – pátek – neděle: 80,- Kč (dospělí), 40,- Kč (děti); sobota 100,- Kč 
(dospělí), 50,- Kč (děti). Více na  http://folklor.cervenykostelec.cz/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ 
VIBRAČNÍ DESKY, VIBRAČNÍ PĚCHY, DEMOLIČNÍ, SEKACÍ A VRTACÍ KLADIVA 

 
 
 
 
 

Po – Ne: 7 - 18 hod. nebo dle dohody 

kontakt: 732 875 162 
 

ZEDNICKÉ A 
OBKLADAČSKÉ 

PRÁCE A OPRAVY 
 
      příjem zakázek 
            na tel. č. 

      602 380 709 
 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV 
VOZEM MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry 
ujeté se zákazníkem! 

Michal Kříž 

773 914 816 
www.taximk.cz 

 

http://folklor.cervenykostelec.cz/
http://www.taximk.cz/
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AUTODOPRAVA – KONTEJNERY 
 PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
            (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

     DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
                    (štěrky - písky - beton - palety) 

  KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15 m3 

              SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

                        tel. 777 671 671 
                  www.kontejnerove-sluzby.cz 

ZÁJEZDY K MOŘI, POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
ŘECKO - CHORVATSKO - ŠPANĚLSKO - TURECKO - TUNISKO - FRANCIE - EGYPT – ITÁLIE - PORTUGALSKO - 

MALTA - KYPR  - BULHARSKO - ČERNÁ HORA – SLOVENSKO – MAĎARSKO – RAKOUSKO - EXOTIKA… 
 

- katalogy zájezdů a pobytů pro Vás ZDARMA - …vše na jednom místě  
- zájezdy od více jak 200 cestovních kanceláří - zájezdy za poznáním 
- poradíme Vám s výběrem, recenze hotelů - ubytování v ČR a zahraničí 
- shodné ceny a systémy slev – žádné poplatky navíc - pobytové zájezdy k moři 
- on-line ověříme a zajistíme nezávazné rezervace - autobusové jízdenky po celé Evropě 
- letenky do celého světa (linky, charter, low-cost) - lázně, wellness, relaxační pobyty 
- vstupenky na muzikály, koncerty a do divadel v ČR - eurovíkendy autobusem i letecky 

 

NOVÁ SLUŽBA ZDARMA PRO VÁS: pohlídáme Vám LAST MINUTE nabídku! 
 

CA SUR, s. r. o. CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM 
5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny Marketu) 

Po - Pá 9:00-18:00, So - Ne 9:00 – 11:00 
tel: 498 100 657, non-stop: 724 088 587 

info@casur.cz    www.123zajezdy.cz 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, PLOVOUCÍ 

PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

775 222 169 
klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH A 
PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 
evasaty@seznam.cz 

http://www.kontejnerove-sluzby.cz/
mailto:info@casur.cz
http://www.123zajezdy.cz/
mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červenec - srpen 2011 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

607 271 956 

truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

